2025年6月27日

一般社団法人授業目的公衆送信補償金等管理協会
理事長　土　肥　一史　様

団体名 一般社団法人学術著作権協会

代表者 松本 宏

①受領済分配可能額（2021年度分） 6,965,784 円（消費税含む）
  受領済分配可能額（2022年度分） 12,920,715 円（消費税含む）
  受領済分配可能額（2023年度分） 61,774,247 円（消費税含む）
　受領済分配可能額（過年度請求2021年度分） 14,744 円（消費税含む）

①計 81,675,490 円
②分配済分配額（2021年度分） 6,952,634 円（消費税含む）
  分配済分配額（2022年度分） 12,663,975 円（消費税含む）
  分配済分配額（2023年度分） 61,656,336 円（消費税含む）
  分配済分配額（過年度請求2021年度分） 14,744 円（消費税含む）

②計 81,287,689 円
うち管理手数料額 8,777,093 円（消費税含む）

内訳

規程第3条補償金（2021～2023年度分） 分配額（円）
分配対象権利者数
（のべ人数）

初等中等教育 12,643,705
高等教育 61,254,195
消費税（10%） 7,389,789
合計 81,287,689
管理手数料率（10.8%、税込） 8,777,093

差引分配額 71,654,281
適格請求書発行事業者登録無権利者
分消費税854,338円は含まれない。

第4条補償金（2021年度分） 分配額（円）
分配対象権利者数（のべ

人数）
初等中等教育
高等教育
消費税（10%）
合計
管理手数料率（10.8%、税込）
差引分配額

379

※①と②に差がある場合の理由と今後の差額の取扱い予定は以下のとおり。

差額387,801円のうち、363,358円は返金を予定しています。残余の額は2025年度の分配となります。

2024年度分配収支報告書

貴協会から2024年度までに送金を受けた当協会分配可能額及び2024年度に実

施した分配の額に関する収支について、貴協会分配規程第4条第1項第8号の定め

により下記のとおり報告いたします。

記

	提出